
CONSEJO NACIONAL ANTICORRUPCION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2011
(valores en Lempiras)

cxA

ACIIVOS
ACTIVO CIRCULANTE

Caja y Bancos (Nota1)

Inversiones en Valores a C/P (Nota 2)

Cuentas por Cobrar (Nota 3)

Gastos Pagados por Anticipado (Nota 4)

ACTM FLIO (Nota 5)

Activo Fijo

(Menos ) Depreciaci6n Acumulada

oTROS ACTTVOS (Nota 6)

Deposito en Garantia

Dep6sitos en Inversiones

6,377,929.76

1,389,531.81

100,613.63

2,575,556.02 t0,443,63t.22

4,934,958.58

(2,024,268.94) 2,910,689.64

9,075.69

t6,523,097.00 t6,532,172.69

,: 29,886,493.55

PASIVO Y PATRIMONI,O

PASTVO CIRCULANTE (Nota 7)

Documentos y Cuentas por pagar

OTROS PASIVOS (Nota 8)

Proveedores de Servicios

Funcionarios y Empleados

Retenciones Por Pagar

Otras Cuentas por Pagar

PATRIMONIO (Nota 9)

Patrimonio

RENDIMIENTO ACUMUI-ADO

Excedentes Acumulados

Excedente del Periodo

13,006.80 13,006.80

66,548.37

323,450.63

163,400.31

66,308.ss 619,707 .86

282,220.8t

29,2s3,778.89
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F STO MONTOYA

CONTADOR GENERAL AD DO

ROSA ANDINO

AUDITORIA INTERNA

MIGUEL ANGEL DO[4INGUEZ

DIRECTOR E'ECUTIVO

PARCIAL TOTAL

TOTAL ACTIVO

28,729,822.t3

24t,735.95

TOTAI. PASN'O Y PATRIMONIO



ffi
ESTADO DE UTILIDADES

DEL IO DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011
(Valores en lempiras)

r GnEsos
SALDO

,. AIITERIOR ],
TOTALES

3,666,666.66

Aegnaci6n del Gobierro 1,833,333.33 r,833,333.33 3 ,666,666.66

2,'NO OPERACIONALES 484,184.73

320,908.02

8,736.52

r54,536.23

3.96

475,444.25

8,740.48

TOTAL tI{6RESOS 2,162,977.97 ,1,9Q7,473.s2,, 4,150,851.39 4.15O851,,39

GASTOS l

1, GASTOS OE PERSONAL 2,429,258.7 |
Sueldos y Salarios

B€neflcios Sociales

1, r 08,700.00

490,235.34

626,384.00

203,939.37

1,735,084.00

694,174.71

2, GASTOS NO PERSONALES 1,011,047.10

Servicios Piblicos

Alquileres y Derechos

l4antenimiento y Reparaciones

Honorarios Profegonales

Imprenta, Publicidad y Seguros

Vi5ticos y Gastos de viaje

Impuestos Derechos y Tasas ludiciales

Otros Servrcios no Personales

6t,741.77

t74,405.33

42,@7.00

28,000.00

73,620.97

24,603.61

3,753.12

J.10,358.08

34,693.59

90,312.00

12,729.44

180,198.22

34,209.42

84,055.51

5s,679.U

96,435.36

2U,717.33

55,416.44

208,198.22

107,830.39

108,659.12

3,753.12

16,031,t2

3, GASIOS ADMINISIRATIVOS 234,s0s.00

Atenciones y Alimentaciones

Suscripciones

Combustibles y Lubricantes

Otros Materiales y Suministros

62,728.22

9,428,00

21,500.00

s8,s55.08

22,903.17

22s.00

13,750.00

45,415.53

85,631.39

9,653.00

35,250.00

103,970.61

4. OTROS GASTOS 62,000.00

Apoyo a Instituciones (Capacitaciones) 30,000.00 32,000.00 62,000.00

5, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES t1.4,760,30 57,449.33 172,209.63 t72,209,63

6, GASTOS Y PRODUCTOS FINANCIEROS 9s.00 95.00 95.00

TOTAL GASTOS it,4l5,o7 6,42 1,494,018.52 3,9O9,115.,t4 3,9O9,115,44

MENOS GASTOS
lala

247,735,95

t
MONTOYA

NTADOR GENERAL

GA

ROSA ANDINO

AUDITORIA INTERNA

I4IGUEL ANGEL DO14INGUEZ

DIRECTOR E]ECUNVO

PERIODO ACUMULADO

1,. OPERACIONALES

Intereses Bancarios

Otros Ingresos

t,

ADT4TNTSTRADO/


